
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de
2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 1 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: N° 31 12 001/2020
PORTARIA N° 31 12 001/2020

EXONERAÇÃO: N° 31 12 002/2020
PORTARIA N° 31 12 002/2020

EXONERAÇÃO: N° 31 12 003/2020
PORTARIA N° 31 12 003/2020

EXONERAÇÃO: N° 31 12 004/2020
PORTARIA N° 31 12 004/2020

EXONERAÇÃO: N° 31 12 005/2020
PORTARIA N° 31 12 005/2020

EXONERAÇÃO: N° 31 12 006/2020
PORTARIA N° 31 12 006/2020

EXONERAÇÃO: Nº 036, DE 31 DE DEZEMBRO/2020
DECRETO Nº 036, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 2 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 001/2020

PORTARIA N° 31 12 001/2020      

Exonera diretores que especifica.                                   
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Ficam exonerados os diretores escolares abaixo relacionados das Unidades Escolares de 
Ensino desta municipalidade;

U. E. Princesa Isabel - Alessandra Viegas
U. E. Henrique Sousa - Ivanilde Oliveira Moura e Silva
U.E. Neusa Lago - Olga de Sousa B. dos Santos
U. I. Gomes de Castro - Márcia de Almeida Rosa
U. I. Maria Adelina - Jônatas Gama Beserra
U.E. Cecília Meireles - Nadir Brúcio Magalhães
U. E. Profº José Ribamar dos Santos - Rachel de Sousa Leite Santana
                  Creche Pingo de Gente - Maria Aucélia Duarte
                U. E. Profª Zilmar Figueiredo - Aldenira Ferreira de Sousa
U. I. Francisco Barreto - Marcia Rosana de Sousa Alves/ Jocinei Costa Lima (Dir. Adjunta)
U. E. José Adeodato Cavalcante - Maria Cilene de Oliveira Sousa
U. I. Artur Azevedo - Mário Moab Silva de Meneses/Rivaldo G. de Sousa (Diretor noturno)
Sala Multifuncional - Maria José Félix Lima
Francisca Araújo da Silva - Farol da Educação 
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 3 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 002/2020

PORTARIA N° 31 12 002/2020      

Exonera supervisores que especifica.                                              
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Ficam exonerados os supervisores escolares abaixo relacionados das Unidades Escolares de 
Ensino desta municipalidade;                    
                     Maria Deusimar O. Carvalho
                     U. E. Edésio Sousa 
                     U. E. Dona Cotinha
                     U. E. Socorro Teles
Elizabete Oliveira de Sousa
U. E. Santo Antônio
U. E. N. S. de Fátima
U. E. Lourenço Coimbra
U. E. Costa e Silva
U. E. Francisco Veloso
Ana Soraia Sousa Martins
U. E. Coelho Neto
U. E. Assuero Ferreira
U. I. Maria Adelina
U. E. Elias Feitosa II
                      Josiane Pereira da Silva Felipe
                     U. E. Benedito Pires
                   U. E. Clemente Cunha
U. E. Antonio Alves
U. E. Aroeira
Claudia Rejane Lima Oliveira
U. E. Profº José Ribamar dos Santos                  
Ivanete Cosmo Freires Silva
U. E. Profª Zilmar Figueiredo                 
Edileusa Sousa Xavier
U. I. Francisco Barreto
Jaíza Alencar dos Santos
U. E. José Adeodato Cavalcante                                             
Ana Claudia P. de O. Mota
U. I. Artur Azevedo
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de   
2020.

Jailson Fausto Alves

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 5 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 003/2020

PORTARIA N° 31 12 003/2020      

                                                                                                                                       Exonera funcionário 
que especifica.                                                         

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Exonera a servidora Aristânia Freitas Silva Mota, da função de Orientadora Pedagógica, 
criado pela Lei Municipal nº 595/2009, de 08 de dezembro de 2009, art. 38, C e art.41, a partir desta 
data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 6 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 004/2020

PORTARIA N° 31 12 004/2020      

Exonera funcionário que especifica.                                                    
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais; 
RESOLVE:
ART.1° - Exonera a servidora Queilia Conceição Silva Guerra, da função de Orientadora 
Educacional, criado pela Lei Municipal nº 595/2009, de 08 de dezembro de 2009, art. 38, C e art.41, a 
partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 005/2020

PORTARIA N° 31 12 005/2020      

Exonera funcionário que especifica.             

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Exonera o servidor Marcos Monteiro Vieira, da função Coordenador Geral, criado pela Lei 
Municipal nº 595/2009, de 08 de dezembro de 2009, art. 38, C e art.41, a partir desta data.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 8 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 31 12 006/2020

PORTARIA N° 31 12 006/2020      

            Retira gratificação que especifica.                                                                                     
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica retirada gratificação temporária sob o salário base, de acordo com a Lei Municipal 259/89 
de 17 de agosto de 1989, art. 77, inciso I e III.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Dezembro de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Exoneração: Nº 036, DE 31 DE DEZEMBRO/2020

DECRETO Nº 036, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Exonera todos os servidores ocupantes de cargos 
Comissionados e de Funções Gratificadas existentes 
no âmbito do Poder Executivo Municipal, e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos VI e IX, do art. 66, da Lei Orgânica do 
Município de Lima Campos,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam exonerados os servidores ocupantes de Cargos Comissionados e de  Funções 
Gratificadas constantes do Anexo I deste Decreto.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 31 DE  
DEZEMBRO DE 2020.

JAILSON  FAUSTO ALVES
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 9 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

ANEXO I

SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS E DE FUNÇÕES 
GRATIFICADAS 

Nº NOME CARGO SECRETARIA DE 
LOTAÇÃO

01 Alcides dos Santos 
Oliveira

Assessor Técnico à Pecuária Secretaria 
Municipal de 
Agricultura, 
Pecuária e Pesca

02 Ana Cássia Bezerra da 
Silva

Diretora de Receitas Mobiliarias e 
Imobiliárias

Secretaria 
Municipal de 
Administração

03 Antônia Cardoso de 
Sousa 

Chefe de Divisão de Processamento de 
Dados

Secretaria 
Municipal de 
Educação

04 Antônia Daniele de 
Souza Freire

Diretora de Departamento e 
Planejamento

Secretaria 
Municipal de 
Administração 

05 Antônio Augusto Sousa Assessor Técnico de Processos Judiciais 
I

Secretaria 
Municipal de 
Administração

06 Antônio dos Santos 
Januário 

Diretor de Departamento de Programas e 
Projetos Sociais

Secretaria 
Municipal de 
Assistência Social

07 Arielson Marcolino 
Barreto

Assessor Técnico da Comissão 
Permanente de Licitação

Secretaria 
Municipal de 
Administração

08 Artemio Thadeu Pereira 
da Silva

Assessor Especial de Gerenciamento de 
Projetos

Gabinete do 
Prefeito

09 Bianca Silva Passos Assessoria Técnica de Processos 
Administrativos

Secretaria 
Municipal de 
Administração 

10 Bruna Freitas Sousa Reis Chefe de Divisão de Educação de Jovens 
e Adultos

Secretaria 
Municipal de 
Educação

11 Cleide Conceição da 
Silva Gonçalves

Secretária Municipal da Mulher e 
Igualdade Racial

Secretaria 
Municipal da 
Mulher e Igualdade 
Racial

12 Dayane Dantas Duarte Gestora de Contratos e Convênios Secretaria 
Municipal de 
Administração 

13 Édla Costa Carvalho 
Magalhães

Assessor Especial de Assistência Social Secretaria 
Municipal de 
Assistência Social

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

14 Edmilson dos Santos 
Silva

Chefe de Divisão de Serviços Urbanos Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo

15 Elbyson Saulo Ferreira 
Feitosa 

Diretor de Departamento de Serviços de 
Obras Públicas Manutenção  Fiscalização

Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo

16 Eliete Tomás Gomes Assessora Técnica Administrativa Secretaria 
Municipal de 
Administração

17 Erika Feitosa dos Santos Chefe de Divisão de Combate à Violência 
contra a Mulher

Secretaria 
Municipal da 
Mulher e da 
Igualdade Racial

18 Evanda Maria Mendes 
Santiago

Diretora de Departamento de Ensinos e 
Convênios Pedagógicos

Secretaria 
Municipal de 
Educação

19 Fábio Santos Reis Assessor Especial de Capitação de 
Recursos e Investimentos

Secretaria 
Municipal de 
Administração

20 Fernanda Silva Soares Assessora Técnica à Pesca Secretaria 
Municipal de 
Agricultura, 
Pecuária e Pesca

21 Francisca Aurines 
Mesquita Guerra de 
Sousa

Diretora de Departamento de Assistência 
Social

Secretaria 
Municipal de 
Assistência Social

22 Francisca Costa Sousa Diretora de Departamento de 
Processamento de Dados

Secretaria 
Municipal de 
Administração

23 Francisca Kyara de 
Abreu Santos Alves

Secretária Municipal de Meio Ambiente Secretaria 
Municipal de Meio 
Ambiente

24 Francisca Sousa 
Damasceno Gomes

Chefe de Divisão de Documentação e 
Protocolo Geral

Secretaria 
Municipal de 
Administração

25 Francisco Aurélio Portela 
de Oliveira

Assessor Técnico de Serviços Públicos Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo

26 Francisco das Chagas 
Costa Sales

Assessor Técnico de à agricultura Secretaria 
Municipal de 
Agricultura, 
Pecuária e Pesca

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 11 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

27 Francisco de Assis 
Pereira da Silva

Diretor de Departamento de 
Administração Tributária

Secretaria 
Municipal de 
Administração

28 Francisco de Assis Silva 
Junior

Controlador Geral Gabinete do 
Prefeito

29 Gabrielly Silva Pessoa Diretora de Departamento de Patrimônio Secretaria 
Municipal de 
Administração

30 Géssica Monteiro Vieira Diretora de Departamento de Recursos 
Humanos

Secretaria 
Municipal de 
Administração

31 Guilherme Antônio de 
Lima Mendonça

Assessor Técnico de Assuntos Jurídicos 
Institucionais

Gabinete do 
Prefeito

32 Guilherme Freire de 
Alencar

Chefe de Divisão de Projeto Presença Secretaria 
Municipal de 
Educação

33 Ildenir Gama Medeiros Assessora Técnica de Igualdade Racial Secretaria 
Municipal de 
Assistência Social

34 Ivanildo dos Reis Feitosa Diretor de Departamento de Trânsito Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo

35 Ivison Pablo Silva de 
Góis

Chefe de Divisão de Atos Administrativos Secretaria 
Municipal de 
Administração

36 Izadora Feitosa Cardoso Chefe de Divisão de Transparência e 
Imprensa Oficial

Secretaria 
Municipal de 
Administração

37 Jackson Veras Borges Assessor Técnico Recreativo Secretaria 
Municipal de 
Administração

38 Jael Darc Alves Menezes 
Dantas

Secretária Municipal de educação Secretaria 
Municipal de 
Educação

39 Jailson da Silva e Silva Procurador Geral Gabinete do 
Prefeito

40 Janete Silva Queiroz 
Viana

Diretora de Departamento de Projetos e 
Programas

Secretaria 
Municipal de 
Administração

41 Jefferson Carlos de 
Sousa Pereira

Chefe de Divisão de Serviços Social Secretaria 
Municipal de  
Assistência Social

42 Joana Conceição de 
Oliveira 

Chefe de Divisão de Cadastro Econômico Secretaria 
Municipal de 
Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 12 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

43 João Batista Oliveira 
Mota

Assessor Especial de Gerenciamento 
Financeiro

Secretaria 
Municipal de 
Administração

44 José de Josafá Moreira 
Gonçalves

Chefe de Divisão de Obras Públicas 
Manutenção e Fiscalização

Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo 

45 José Ribamar Pereira 
Braga

Secretário de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Secretaria 
Municipal de 
Agricultura, 
Pecuária e Pesca

46 José Ronaldo Barros 
Santana

Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo

Secretaria 
Municipal de 
Infraestrutura e 
Urbanismo

47 José Alves Torres Filho Diretor de Departamento de Tesouraria Secretaria 
Municipal de 
Administração

48 Karina Lopes Macedo Assessora Especial de Planejamento e 
Controle Interno

Secretaria 
Municipal de 
Administração

49 Larissa Wgledsa Moreira 
Melo

Assessora Técnica de Nutrição Escolar Secretaria 
Municipal de 
Educação

50 Leiliane Moreira Goveia Chefe de Divisão de Serviços de 
Gabinete

Gabinete do 
Prefeito

51 Lísia Wadna Moreira 
Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração Secretaria 
Municipal de 
Administração

52 Lucas Belo de Oliveira Chefe de Divisão de Processamento de 
Dados

Secretaria 
Municipal de 
Administração

53 Márcio Mouram Alves de 
Menezes 

Diretor de Departamento de Compras Secretaria 
Municipal de 
Administração

54 Maria Madalena Bezerra 
da Silva

Diretora de Departamento de Serviços 
Administrativos

Secretaria 
Municipal de 
Administração

55 Mércia de Sousa Silva Diretora do Departamento de Digitação Secretaria 
Municipal de 
Administração

56 Michelle dos Santos 
Sousa

Assessora Técnica de Processos 
Judiciais II

Gabinete do 
Prefeito

57 Orlando da Conceição 
Rocha

Secretário Municipal de Esportes, Cultura 
e Turismo

Secretaria 
Municipal de 
Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 13 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

58 Onoésio Ferreira dos 
Santos Junior

Chefe de Gabinete Gabinete do 
Prefeito

59 Paloma de Araújo 
Feitosa

Chefe de Divisão de Atividades 
Recreativas

Secretaria 
Municipal de 
Administração

60 Pedrina da Silva Ferreira 
Mota

Secretária Municipal de Assistência Social Secretaria 
Municipal de 
Assistência social

61 Raimundo Batista da 
Costa

Analista Contábil Secretaria 
Municipal de 
Administração

62 Rosenir Lima Belo Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento

Secretaria 
Municipal de 
Administração

63 Silmara Cintia Silva 
Borges

Chefe de Divisão de Estatística e 
Educacenso

Secretaria 
Municipal de 
Educação

64 Sydney Sousa Silva Assessor Técnico de Comunicação e 
Imprensa 

Gabinete do 
Prefeito

65 Valmir Silva Junior Diretor de Departamento Administrativo 
do Gabinete

Gabinete do 
Prefeito

66 Wandellvan Gomes de 
Sousa

Chefe de Divisão de Análises e 
Desenvolvimento de Sistemas

Secretaria 
Municipal de 
Administração

67 Wilson Dantas da Silva 
Junior

Assessor Técnico de Processos 
Administrativos

Gabinete do 
Prefeito

68 Dayve de Freitas 
Cavalcante Lima

Assessor Técnico de Vigilância Coletiva Secretaria 
Municipal de 
Saúde

69 Dywly Ramonny 
Cavalcante de Sousa

Assessor Técnico de atenção integral à 
Saúde

Secretaria 
Municipal de 
Saúde

70 Francimar Almeida 
Andrade

Assessor Técnico Administrativo da 
Secretaria de Saúde

Secretaria 
Municipal de 
Saúde

71 Lidiane de Sá Curvina Secretária Municipal de Saúde Secretaria 
Municipal de 
Saúde

72 Luana Tereza Raposa de 
Carvalho

Coordenadora da Vigilância Sanitária Secretaria 
Municipal de 
Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 14 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CDLXXXIV de 31 de Dezembro de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da
Igualdade Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1800

Página(s) 15 de 15


